Comitê Executivo de Saúde do CNJ do Paraná
(Gestão 2023/2025)

ATA DA 1ª REUNIÃO DO COMITÊ DE SAÚDE

Curitiba, 28 de agosto de 2023

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e três

(2023), as nove horas e trinta minutos, por meio do sistema híbrido, virtualmente

pela plataforma TEAMS e presencialmente na sala 201, do prédio do Fórum Criminal,

do Centro Judiciário de Curitiba, sito à Av. Anita Garibaldi, 750, nesta capital, foi

iniciada a primeira reunião do Comitê Executivo Estadual, com a presença dos

nomeados vide gravação.

Iniciados os trabalhos, a Dra. Rafaela Mari Turra, recém nomeada coordenadora, deu

as boas-vindas e fez a apresentação inicial da nova gestão.

Foram realizadas três palestras: 1) Dra. Fernanda Schaefer, que falou sobre

prontuário digital; 2) Dr. Gabriel Schulman, sobre a Lei Geral de Proteção de Dados e

3) Des. Hamilton Rafael Marins Schwartz, sobre a Lei Geral de Proteção de Dados

nos processos judiciais.

Deliberação do Comitê:

A próxima reunião do Comitê será realizada no dia 29 de setembro de 2023, a partir

das 9:30.

Nada mais, a reunião foi encerrada 12:00. Eu, _____________, Adriana Mara Issa,

Técnica Judiciária, lavrei a presente ata.